
 

＜お知らせ＞ 

 

 

 

花王株式会社は、2020年12月21日、新型コロナウイルス感染症流行に際し、経済産業省の要請等によ

り、医療物資等の緊急増産を行ない、高まる需要に応えたことを通じて国民生活の安定に大きく貢献した

299の企業・団体のひとつとして、梶山経済産業大臣から感謝状を受領いたしました。 

  

2020年春先の新型コロナウイルス感染症の急速な拡大期に、政府等からの依頼をうけ、感染予防に不

可欠な手指消毒液を増産し供給したことに対し、経済産業省より感謝状をいただく運びとなりました。 

花王の手指消毒液の2020年の生産量は、前年比で約20倍以上となります。これは、増産に向けて当社

と共に取り組んでいただいた関連企業の協力や、行政との連携により実現できたものです。 

花王は今後も、衛生的な暮らしを守るために必要な衛生関連製品の供給と、生活で役立つ衛生情報の

発信にむけて、行政・学会・工業会・関連企業の皆さまとともに、グループ一丸となって取り組んでまいりま

す。 

 

医療物資の増産に貢献した企業として経済産業省より感謝状を受領 

新型コロナウイルス(COVID-19)によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げます。罹患さ

れた方とそのご家族の皆さまには心よりお見舞いを申し上げるとともに、1 日も早い回復をお祈り申し上げ

ます。また、この過酷な状況下、最前線で献身的にご尽力いただいている医療・保健従事者をはじめ、生

活必需品の供給に携われている生産・流通・販売関係者など、多くの現場を守っておられる皆さまに深く感

謝申し上げます。 


